^a *Solemniter, etc.* Observa geminum consecrationis modum: communem unum, de quo superiores formulæ; alterum solemnem, ad quem vicini Episcopi convocantur: talis fuit dedicatio Basilicæ, quæ Synodo secundæ Arausicanæ occasionem dedit.

^b *Scias sanctuaria.* Roma mittebantur reliquiæ, aut certe accipi aliunde speciali præceptione mandabantur. Sic enim Pontifex aliqua ex parte videbatur ipse locum sanctum construere.

^c *Transferendi.* Ut sine missis Roma sanctuariis consecrari non licebat Basilicam, ita neque ea ex uno loco in alterum consecrationis gratia transferre.

^d *Baptisterium.* Non est fons ipse sacer, sed ædes Basilicæ addita, quare dicitur *Augmentum Basilicæ*, rotunda ut plurimum instar testudinis, in cujus medio fons sacer. In nonnullis Ecclesiis, præsertim cathedralibus, ejusmodi ædes conspicitur etiamnum, quæ ut non est sub eodem tecto cum Basilica, ita propriam habet consecrationis ritum. Depingit sole-

A atque arena intruxisse commemoras, sed et in meliorem longe statum, quam illa fuerat, surrexisse. Nunc autem facultatem tibi ejusdem Basilicæ tribui desideras dedicandæ, et ut de prædictis ruinis ad novam Basilicam ipsæ reliquiæ transferantur.

Ideoque, ut pia et justa sunt, quæ a tua fraternitate poscuntur, dedicandi tibi prædicti locum concedimus, Deo propitiante, licentiam; sed et reliquias cum honore debito^e transferendi, atque in ea quæ a te constructa est, **101** Basilica collocandi. Hæc enim ad filiorum Ecclesiæ gaudium, et ad tuæ opinionis, vel etiam mercedis, utilitatem noscuntur pertinere.

TITULUS XIX.

Petitio de dedicando Baptisterio.

B Votiva solemnitas animorum exigit augmenta Basilicæ, quatenus in bonum religionis populi devotio major ad crescat. Ergo quia in Basilica Sancti Ill. et in fundo Ill. juris mei^d Baptisterium collocavi, ita ut reliquiæ in eodem loco sanctorum Martyrum Ill. et Ill. desiderem introduci: Idcirco provoluntas Apostolatus vestri meritum obtestor, et per sedem, quam regitis, divinitatis sorte Vicarii, ut datis ad nostrum venerabilem Ill. Episcopum jussionibus, in cujus diœcesi videtur esse constructum, dedicationem Baptisterii, prædictis Martyribus propitiis, fieri censeatis, ut in fide catholica, ad crescentem populo, et agente beatitudini vestræ gratias, reliquiæ collocentur: cui^e Basilicæ facta donationis cartula, fundos Ill. et Ill. me collocaturum esse promitto.

102 TITULUS XX.

Responsum dedicandi Baptisterii.

C ^f Filius noster in fundo Ill. juris sui Basilicam dudum dicatam oblata asserit petitione, et se prædicta in Basilica Baptisterium, quod deerat, suggessit condidisse, quod solemnibus benedictione sacrari desiderat, atque in eodem Baptisterio Sanctorum Ill. et Ill. sanctuaria debere collocari.